

**Lucrari de reparatie capitala la
Centrul de zi pentru copii in
situatie de risc din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Straseni, s.
Cojusna**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 666 917,40 lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	186,000	23,14 21,87	4 304,97 4 067,82
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	432,000	27,79 25,92	12 003,12 11 197,44
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	171,000	38,69 37,26	6 615,14 6 371,46
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	153,000	26,02 24,30	3 981,82 3 717,90
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	58,780	101,25 101,25	5 951,48 5 951,48
6	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	58,780	40,28 0,00	2 367,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				35 224,31 31 306,10
		1.2. Lucrari de finisare				
		1.2.1. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact - 0.3kg/m2)	m2	432,000	6,71 2,43	2 896,56 1 049,76
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	432,000	121,76 98,82	52 599,46 42 690,24
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	432,000	23,44 16,20	10 124,68 6 998,40
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	432,000	51,62 44,55	22 301,43 19 245,60
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	432,000	5,17 2,43	2 234,30 1 049,76
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual l (vopsea lavabila, certificata pentru spatii cu cerinte speciale in siguranta alimentatiei)	m2	432,000	65,29 44,55	28 203,98 19 245,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				118 360,42 90 279,36
		1.2.2. Tavane				
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	186,000	146,87 123,93	27 317,45 23 050,98
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	186,000	51,62 44,55	9 602,00 8 286,30
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2	186,000	5,17 2,43	961,99 451,98

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila, certificata pentru spatii cu cerinte speciale in siguranta alimentatiei)	m2	186,000	64,99 44,55	12 088,51 8 286,30
17	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	264,000	50,94 36,45	13 449,15 9 622,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				63 419,10 49 698,36
		1.2.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,800	34,02 34,02	95,26 95,26
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, grosimea 72mm inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,800	2 442,97 65,61	6 840,32 183,71
20	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	92,800	78,17 68,04	7 254,19 6 314,11
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	32,480	193,90 120,37	6 297,80 3 909,47
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,480	23,43 16,20	761,01 526,18
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,480	51,60 44,55	1 676,00 1 446,98

1	2	3	4	5	6	7
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,480	64,99 44,55	2 110,94 1 446,98
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 035,52 13 922,68
		1.2.4. Pardoseli				
25	CG22A2	Pardoseli din mortar in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (refacerea pardoselelor dupa montarea tevii de canalizare)	m2	81,000	256,83 101,25	20 803,23 8 201,25
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	171,000	110,73 56,70	18 935,69 9 695,70
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (600x600mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	81,000	493,37 202,50	39 962,97 16 402,50
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	90,000	422,38 105,30	38 014,65 9 477,00
29	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	48,000	107,76 68,85	5 172,48 3 304,80
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				122 889,01 47 081,25
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				329 704,06 200 981,65
		<i>Total</i>	lei			364 928,37
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24,00 %			55 749,06

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5,00 %			6 471,83
		Total	100,00 +			427 149,26
		Cheltuieli de regie	6,00 %			25 628,96
		Total	100,00 +			452 778,21
		Beneficiu de deviz	2,00 %			9 055,56
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				461 833,78 232 287,75
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de montare				
30	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc	1,000	1 201,35 194,40	1 201,35 194,40
31		Tablou de distributie	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	12,000	87,16 21,87	1 045,86 262,44
33	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	348,000	8,10 8,10	2 818,80 2 818,80
34	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	348,000	31,32 24,30	10 897,62 8 456,40
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,480	3 256,86 1 927,80	11 333,88 6 708,74
36		Tub gofrat d-20	m	348,000	7,50 0,00	2 610,00 0,00
37	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	2,480	715,54 636,67	1 774,54 1 578,93

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				
38		Cablu VVGng 3x2.5mm2	m	248,000	17,08 0,00	4 235,84 0,00
39	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,380	599,15 545,93	826,82 753,38
40		Cablu VVGng 3x1.5mm2	m	138,000	11,25 0,00	1 552,50 0,00
41	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc	18,000	99,65 52,65	1 793,70 947,70
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, montate ingropat sub tencuiala (Priza simpla pentru spatii cu umeditatea ridicata IP44))	buc	42,000	94,23 25,11	3 957,49 1 054,62
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				45 048,40 22 775,42
		<i>Total</i>	lei			45 048,40
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24,00 %			5 466,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			990,41
		<i>Total</i>	100,00 +			51 504,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			11 387,71
		<i>Total</i>	100,00 +			62 892,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 257,85
		Total Electricitate Inclusiv salariu				64 150,47 22 775,42
		3. Copertina				
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	165,600	43,73 16,20	7 241,03 2 682,72
44	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Anchere de fixare	buc	20,000	17,70 16,20	354,00 324,00
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie	m2	11,550	125,56 89,10	1 450,23 1 029,11

1	2	3	4	5	6	7
		metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul				
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,120	8 040,88 1 822,50	964,90 218,70
47	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,156	8 957,84 1 951,27	1 397,42 304,40
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Sipca 30x50(h), (0.072m3)	m2	15,600	27,16 23,89	423,77 372,76
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	14,700	301,31 93,15	4 429,22 1 369,31
50	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Se exclude: Pervaz de rasinoase; Rigle de rasinoase: Se modifica; Scinduri geliute si faltuiete in Tabla cutata prevopsita h min-25mm - 1,05 m2/m2, k=0.5 la manopera	m2	15,600	331,78 164,43	5 175,77 2 565,11
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,000	202,44 24,30	1 417,05 170,10
52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,000	244,31 28,35	1 710,13 198,45
		<i>Total</i>	lei			24 563,54
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24,00 %			2 216,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			763,85
		<i>Total</i>	100,00 +			27 543,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			1 652,62
		<i>Total</i>	100,00 +			29 196,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			583,93
		Total Copertina Inclusiv salariu				29 780,25 9 234,65

		Total	lei			555 764,50
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			111 152,90
		Total deviz:				666 917,40
		Inclusiv salariu				264 297,82

Intocmit

Quantis Eco SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Teritoriala de Asistenta Sociala

Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala la
Centrul de zi pentru copii in
situatie de risc din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Straseni, s.
Cojusna**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 666 917,40 lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	111,618	81,00	9 041,06
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,468	81,00	37,91
3.	7122050013400	Zidar	h-om	115,216	81,00	9 332,50
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	292,716	81,00	23 710,00
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	963,348	81,00	78 031,19
6.	7123010010200	Betonist	h-om	93,150	81,00	7 545,15
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,065	81,00	3 812,26
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,812	81,00	470,77
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,044	81,00	165,56

10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	320,850	81,00	25 988,85
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	165,780	81,00	13 428,18
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	105,600	81,00	8 553,60
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	65,160	81,00	5 277,96
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	401,969	81,00	32 559,49
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,780	81,00	1 440,18
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,464	81,00	2 548,58
17.	7422010060100	Timplar	h-om	4,588	81,00	371,63
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	272,435	81,00	22 067,24
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	197,608	81,00	16 006,25
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,265	81,00	3 909,47
		Total manopera				264 297,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,484	5,00	12,42
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,007	18 500,00	129,50
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	1 200,00	4,80
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,341	45,00	150,34
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	46,632	15,00	699,48
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,632	25,00	1 165,80
7.	1019852	Vopsea	kg	0,078	45,00	3,51
8.	1111000100020	Intrerupator monoploar	buc	18,000	45,00	810,00
9.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	12,120	60,00	727,20
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	95,445	20,00	1 908,90
11.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,696	4,50	3,13
13.	13	Dulap de distributie	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,268	450,00	3 720,60
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,179	450,00	80,55
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,243	5,00	111,22
17.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,320	5,00	21,60
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	5 000,00	0,00
19.	2010102903497 1	Tabla cutata	m2	16,380	150,00	2 457,00
20.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,014	5 000,00	70,00
21.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,129	5 000,00	645,00
22.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	5 000,00	5,00
23.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,121	5 000,00	605,00
24.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,025	5 000,00	125,00
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 620,000	0,20	324,00
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice icu 5 camere grosimea 72 mm nclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,800	2 300,00	6 440,00
27.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	81,810	45,00	3 681,45
28.	2051142950700	Dibluri	buc	84,000	1,20	100,80
29.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	36,000	0,30	10,80
30.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	12,960	18,00	233,28
31.	2320166200676	White spirit	kg	1,155	30,00	34,65
32.	2320166200729	Parchetin	l	5,130	10,00	51,30
33.	23203226000361	Gudron	kg	0,310	15,00	4,65
34.	2413217300010	Cleme	buc	3,570	30,00	107,10
35.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,667	105,00	70,03
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,400	107,52	150,53
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	92,700	16,78	1 555,51
38.	24165861053031	Betonocontact	kg	64,800	27,00	1 749,60
39.	2430116103800	Vopsea lavabila pe baza de copolimeri vinilici	kg	260,192	45,00	11 708,64
40.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,964	80,00	157,12
41.	24302261000001	Fuga	kg	24,300	20,00	486,00

42.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,201	25,00	30,02
43.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	9,744	25,00	243,60
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,490	106,30	52,09
45.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,578	80,00	46,24
46.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,271	110,00	139,81
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	69,672	4,20	292,62
48.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,772	15,00	11,58
49.	26	Cablu VVGng 3x2.5mm2	m	248,000	17,08	4 235,84
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	510,928	6,00	3 065,57
51.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,544	82,00	126,61
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,800	2,60	12,48
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 440,212	2,60	6 344,55
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,130	2 000,00	260,00
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	72,900	4,50	328,05
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 027,439	3,20	3 287,80
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 412,520	3,20	14 120,06
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	686,191	6,67	4 576,89
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	474,533	4,20	1 993,04
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	83,430	250,00	20 857,50
61.	2663102100001	Mortar	m3	8,303	1 500,00	12 453,75
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,240	0,00	0,00
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	328,050	4,50	1 476,22
64.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,442	30,00	43,26
65.	2670112204051	Placi din laminat	m2	95,445	240,00	22 906,80
66.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	48,960	30,00	1 468,80
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	329,230	4,50	1 481,54
68.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,701	11,00	7,71
69.	27	Cablu VVGng 3x1.5mm2	m	138,000	11,25	1 552,50
70.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	7,718	40,00	308,72
71.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	17,750	140,00	2 485,00
72.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,617	32,00	19,74
73.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,497	105,00	787,18
74.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	7,571	95,00	719,25
75.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,683	14,00	9,56
76.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,656	19,00	31,46
77.	2746167335100	Priza simpla	buc	42,840	60,00	2 570,40
78.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	165,600	27,00	4 471,20
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	54,000	4,50	243,00
80.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	282,480	9,00	2 542,32
81.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	11,368	7,00	79,58
82.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,336	32,00	202,75
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,112	23,50	190,63
84.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,828	45,00	37,26
85.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,900	38,00	34,20
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	11,200	0,50	5,60
87.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,785	80,00	142,80
88.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	84,000	0,50	42,00
89.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	36,000	0,70	25,20
90.	2874115837745	Suruburi	buc	72,100	0,70	50,47
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	20,000	1,50	30,00
92.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,483	25,00	37,08
93.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,506	50,00	125,30
94.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,442	50,00	72,10

95.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,570	50,00	178,50
96.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,785	35,00	62,48
97.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,785	80,00	142,80
98.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,442	130,00	187,46
99.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	10,094	13,50	136,27
100.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	138,915	0,70	97,24
101.	30	Tub gofrat d-20	m	348,000	7,50	2 610,00
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,325	4,50	5,96
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,953	22,50	898,94
104.	4100126202818	Apa	m3	13,398	22,50	301,45
105.	5009030	Flanse	10 buc	3,480	10,00	34,80
106.	5009031	Scoabe	10 buc	23,316	15,00	349,74
107.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,197	25,00	29,93
108.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,088	2,50	7,72
109.	5009061	Fisa de izolatie	buc	109,732	0,50	54,87
110.	5009070	Racordari	10 buc	6,264	15,00	93,96
111.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,193	150,00	28,95
112.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,078	120,00	9,36
113.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,015	55,00	55,83
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,500	4,50	236,25
Total materiale de constructii						164 521,76

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,510	450,00	229,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	54,984	15,00	824,76
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,396	25,00	234,90
4.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,041	450,00	18,45
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,589	15,00	143,84
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,940	15,00	224,10
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,028	35,00	0,98
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,771	15,00	386,56
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,972	35,00	34,02
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,486	55,00	26,73
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,411	55,00	407,61
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,015	50,00	0,75
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,961	35,00	33,63
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,109	35,00	3,81
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,843	35,00	589,50
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,231	380,00	2 367,78
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,510	380,00	193,80
Total utilaje de constructii						5 720,73

Total	lei	555 764,50
TVA	20,00 %	111 152,90

Total deviz:

**666 917,4
0**

Intocmit

Quantis Eco SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Teritoriala de Asistenta Sociala
Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala la Centrul
de zi pentru copii in situatie de risc din cadrul
Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala
Straseni, s. Cojusna**

Investitor Quantis Eco SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			23,14 21,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	81,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	81,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27,79 25,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	81,00	25,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			38,69 37,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	81,00	18,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	81,00	18,63
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,02 24,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	81,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	81,00	12,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			101,25 101,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	81,00	20,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	81,00	81,00
6	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione	t			40,28

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta 5 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,28
		1.2. Lucrari de finisare				
		1.2.1. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact - 0.3kg/m2)	m2			6,71
						2,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	81,00	2,43
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,76
						98,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	81,00	98,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,44
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	81,00	16,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			51,62
						44,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	81,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,00	8,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,17
						2,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	81,00	2,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual l (vopsea lavabila, certificata pentru spatii cu cerinte speciale in siguranta alimentatiei)	m2			65,29
						44,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430116103800	Vopsea lavabila pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		1.2.2. Tavane				
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			146,87
						123,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	81,00	123,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			51,62
						44,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	81,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,00	8,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2			5,17
						2,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	81,00	2,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila, certificata pentru spatii cu cerinte speciale in siguranta alimentatiei)	m2			64,99
						44,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430116103800	Vopsea lavabila pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
17	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			50,94
						36,45
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	81,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	81,00	4,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	9,00	9,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.2.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			34,02
						34,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	81,00	17,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	81,00	17,01
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, grosimea 72mm inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 442,97
						65,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	81,00	59,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	81,00	6,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice icu 5 camere grosimea 72 mm nclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	107,52	53,76
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	106,30	18,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			78,17
						68,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	81,00	41,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	81,00	26,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	3,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 000,00	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	15,00	0,02
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			193,90
						120,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	81,00	120,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,00	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,43 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	81,00	16,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,60 44,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	81,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,00	8,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,99 44,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430116103800	Vopsea lavabila pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
		1.2.4. Pardoseli				
25	CG22A2	Pardoseli din mortar in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (refacerea pardoselilor dupa montarea tevii de canalizare)	m2			256,83 101,25
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1500	81,00	93,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,00	8,10
	2663102100001	Mortar	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			110,73 56,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	81,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (600x600mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			493,37 202,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	81,00	182,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	81,00	20,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2			422,38 105,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	81,00	93,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	81,00	12,15
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	240,00	254,52
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,00	21,21
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
29	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu	m			107,76

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				68,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	81,00	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de montare				
30	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc			1 201,35 194,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4000	81,00	194,40
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,60	3,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0150	50,00	0,75
31		Tablou de distributie	buc			1 000,00 0,00
	13	Dulap de distributie	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			87,16 21,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	81,00	21,87
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
33	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,10 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	81,00	8,10
34	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			31,32 24,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	81,00	24,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 256,86 1 927,80
	1	Muncitor	h-om	23,8000	81,00	1 927,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	37,21
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	4,50	0,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,53
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	380,00	41,82
36		Tub gofrat d-20	m			7,50
						0,00
37	30	Tub gofrat d-20	m	1,0000	7,50	7,50
	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			715,54
						636,67
	1	Muncitor	h-om	7,8600	81,00	636,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 200,00	1,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,91
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,50	2,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	55,00	17,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	17,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	380,00	15,17
38		Cablu VVGng 3x2.5mm2	m			17,08
						0,00
	26	Cablu VVGng 3x2.5mm2	m	1,0000	17,08	17,08
39	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			599,15
						545,93
	1	Muncitor	h-om	6,7400	81,00	545,93
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 200,00	0,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,91
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,50	2,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	380,00	7,71
40		Cablu VVGng 3x1.5mm2	m			11,25
						0,00
	27	Cablu VVGng 3x1.5mm2	m	1,0000	11,25	11,25
41	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc			99,65
						52,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	81,00	52,65
	1111000100020	Intrerupator monoploar	buc	1,0000	45,00	45,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,70	1,40
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, montate ingropat sub tencuiala (Priza simpla pentru spatii cu umeditatea ridicata IP44))	buc			94,23
						25,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	81,00	25,11
	2746167335100	Priza simpla	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		3. Copertina				
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			43,73 16,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	81,00	15,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	81,00	0,81
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
44	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Anchere de fixare	buc			17,70 16,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	81,00	16,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,50	1,50
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			125,56 89,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	81,00	89,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	110,00	12,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	80,00	4,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	80,00	13,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 040,88 1 822,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	81,00	1 640,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	81,00	182,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	38,00	285,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	41,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 666,67
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	583,33
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	32,00	108,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	105,00	315,88
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,75
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	11,00	15,95
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,67
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,17
47	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 957,84 1 951,27
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	81,00	1 756,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	81,00	195,23
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	801,28
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	288,46
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 134,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	179,97
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,00	61,29
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	11,00	37,16
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	105,00	205,96
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	32,00	1 216,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	66,35
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,48

1	2	3	4	5	6	7
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Sipca 30x50(h), (0.072m3)	m2			27,16 23,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	81,00	18,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	81,00	5,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	5 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,50	2,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			301,31 93,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	81,00	72,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	81,00	20,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,62
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	82,00	8,61
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	32,00	1,34
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
50	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Se exclude: Pervaz de rasinoase; Rigle de rasinoase; Se modifica; Scinduri geluite si faltuiete in Tabla cutata prevopsita h min-25mm - 1,05 m2/m2, k=0.5 la manopera	m2			331,78 164,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	81,00	2,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	81,00	149,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	81,00	12,15
	2010102903497 1	Tabla cutata	m2	1,0500	150,00	157,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	23,50	9,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			202,44 24,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	81,00	24,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,00	102,75
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	13,50	19,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,00	5,15
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	130,00	26,78
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,70	7,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			244,31 28,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	81,00	28,35
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	80,00	20,40
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	30,00	15,30
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	80,00	20,40
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23

APROBAT:

Intocmit
Quantis Eco SRL

Investitor
Agentia Teritoriala de Asistenta Sociala
Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.